Van de ampt en plicht der Vroed vrouwen. Compendium est artis obstetriciæ, experti hominis. Ad morem tamen veterum fetum, cui brachium præcedit, capite

pite adrepto perinde ut pedibus jubet educere. Sæpe etiam brachium amputat, quando vero pedes præcedunt, non utitur en opportunitate, sed fetum in caput jubet dirigere. Observationes, ut vocant, 112; inter eas multæ non contemnendæ; Uterus in partu ruptus. Hernia uteri, vesicæ. Prolapsus f. inversiones uteri. Ex partu difficili ossa pubis, sacri, & ilium distracta, coccyx fractus: a simili imperitæ auxilio collum vesicæ laceratum. Vesicæ distentissimæ exempla. Iterum ossa pubis femota. Intestina prolapsum uteri sequentia. Vesicæ collum prolapsum. Mortua puerpera, cum placentam noster non reperisset, quæ in cellula uteri latuisset. Harum adnotationum aliquas in *embryulcia* jam excusas reperias.

Quæ hæcenus recensui opera prodierunt cum titulo *Alle de medicinale en chirurgische werken* Amsterdam 1698. 4. *. Operationibus multo numerosiores, sed fere collectitiæ, instrumentorum icones adjectæ sunt, quæ in priori editione non aderant, nisi eorum quæ auctori essent propria.

Ejus disputatio inauguralis prodierat Ultraject. 1677. 4. * cum titulo *miscellanæ chirurgicorum*, in operum collectione non recusa. Præjudiciis consilium adnumerat, non debere vetustos abscessus tibiarum claudi.

§. CCCXXX. F. DECKER.

FRIDERICUS DECKER, Professor Leidensis, clinicus, qui manu etiam curavit, dedit *Exercitationes medicas practicas circa methodum medendi observationibus illustratas* Leid. 1673. 8. & multo auctius Leid. 1694. 4. *, & cum *animadversionibus* A. de MARTINO Neapoli 1726. 4. Ordo singularis, sequitur enim formulas, quas numerosissimas habet. Verum occasione aliqua data interspergit casus clinicos frequentes: etiam chirurgicos, & instrumenta ad eam artem pertinentia. Cucurbitularum varietatem delineatam dat. Arthritidem, cæcitatem, cauterio superavit, doloresque aliis auxiliis insuperabiles. Multus est in ejusmodi medicamentis revellentibus. Hirudinibus ophthalmiam sustulit, cæcitatem cauterio vertici admoto; eodem auxilio etiam puerum cæcum curavit. Cauteria ad dentes elastri vi proficientia etiam habet, ex ANTONII NUCK invento. Scroti tumidissimi curatio, crusta intus lapidea tecti. Siphones depingit, in angina ad injiciendum utiles. Paracentesin bis tentavit fetaceo in abdominis vulneribus relicto, sed eventus non respondit. Tumor femoris antiquus aqua plenus pertusus, & denique, ægre equidem, sanatus: Sic alius tumor purulentus. Hernia strangulati intestini a NICOLAO SMALZIO reducta, ut tamen ægra ex sphacelo intestini periret. De rabie a felis morfu nata, & frustra variis tentatis, etiam demersione in mari, tamen curata. Tumor enormis pedis, in quo ossa cariota, tamen sanatus. Maxima pars maxillæ inferioris carie corrupta & exemta. Calculi innumeri in placenta uterina. De calculo urinario in urethra exciso. Ichuria calculosa undecimo die superata. Machina ad clysterem tabacarium in anum dandum.